ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 4-19.8-504/00-05-16

«14» июля 2016 г.                                                                                                   г. Москва

Я,  заместитель  начальника  Правового  управления  Федеральной
антимонопольной  службы  Крюков  Алексей  Сергеевич, рассмотрев  протокол  и
материалы  дела  об  административном  правонарушении  № 4-19.8-504/00-05-16,
возбужденного в отношении Закрытого акционерного общества «Белшпала»  (далее
— ЗАО «Белшпала») (адрес: 308013, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Макаренко,
д. 25;  ОГРН 1103123001849;  ИНН 3123209336;  КПП 312301001;  дата  регистрации
юридического лица — 05.02.2010), в присутствии защитника <...> (по доверенности
от 17.06.2016 № 16), которому разъяснены права лица, в отношении которого ведется
производство  по  делу,  предусмотренные  статьей 25.1  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее — КоАП), а
также права защитника, предусмотренные статьей 25.5 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

В соответствии со статьями 28.1, 28.7 КоАП Федеральной антимонопольной

службой  (далее  — ФАС России)  в  отношении  ЗАО «Белшпала» определением  от
30.05.2016 возбуждено  дело  об  административном  правонарушении  № 4-19.8-
504/00-05-16  по  признакам  нарушения  части 1 статьи 25 Федерального  закона  от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в несвоевременном
представлении  информации  по  требованию  ФАС России  (письмо  от  17.12.2015
№ АЦ/72609-ПР/15).

Согласно  статье 28.2 КоАП  ФАС России  составлен  протокол  от  30.06.2016
№ 4-19.8-504/00-05-16  об  административном  правонарушении,  который  в
соответствии  с  частями  1,  3  статьи  25.15  КоАП  направлен  ЗАО «Белшпала» по
адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц.

На  дату  рассмотрения  дела  об  административном  правонарушении
№ 4-19.8-504/00-05-16  в  материалах  дела  отсутствуют  сведения  о  получении
ЗАО «Белшпала» по  месту  его  нахождения  копии  протокола  от  30.06.2016

2016-72134(1) 2016-72134(2)

2

№ 4-19.8-504/00-05-16 об административном правонарушении.
Руководствуясь частью 2 статьи 29.6, пунктом 7 части 1 статьи 29.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить  срок  рассмотрения  дела  об  административном
правонарушении № 4-19.8-504/00-05-16 до 12.08.2016.

2. Дело  об  административном  правонарушении  № 4-19.8-504/00-05-16
отложить.

3. Назначить  рассмотрение  дела  об  административном  правонарушении
№ 4-19.8-504/00-05-16 на «10» августа 2016 г. в 10 часов 00 минут по адресу: 123995,
г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, этаж 4, каб. 402-В.

2016-72134(1) 2016-72134(2)